Cum facta consiliaque Maiestatis Tuae cum factis consiliisque nostrorum hominum confero, Rex Serenissime, vicem patriae nostrae subinde doleo, quod pravis quorundam consiliis abducta, istas M-tis! Tuae tam praeclaras virtutes istamque curam ac vigilantiam non quanta par est animi gratitudine excipiat ac complectatur. Quis enim unquam sperasset, cum M-tis Tuae in vindicanda Livoniâ perdomandoque feroci hoste labores cum ad Poloczkum, Wielikolukos Plescoviamque pericula consideraret? Quis inquam putasset Eam ex his comitiis, quibus fructum suorum laborum referre debebat, rebus infectis ac propemodum in posterum desperatis discessuram? Qua quidem re vehementer Illa commovetur, ut debet. Sed si isti praeclari, ut videri volunt, libertatis custodes rem diligentius perpenderent, non tam M-ti Tuae, quam Reipublicae vulnus se hoc inflixisse cognoscerent. Nam si prudentia, si fortitudine praesidentium Reipublicae salus continetur, profecto qui ea, quae a principibus prudenter cogitantur et fortiter geruntur, oppugnat, in se salutem Reipublicae oppugnare fateatur necesse est. Quid igitur faciendum est M-ti Tuae, Serenissime Rex? Deserenda-ne est iam Illi Respublica et omnis spes eius constituendae in perpetuum abiicienda? An vero in eam incumbendum et quae semel non successerunt, iterum alio tempore tentanda? Illud maximam reprehensionem, hoc summam laudem Illi conciliaverit. Ita enim cum hoc Regno coniuncta est, iam ut eius salutem sine maximo dedecore summaeque impietatis nota deserere non possit. Spartam, quam nacta est, ornare Illi convenit nec nubecula ista levi a praeclaris consiliis deterreri, quando et navigantes post nimbos atque procellas, post fluctus atque tempestates portum non raro tenere videamus. Magnum ad haec (s) gubernatorem et scisso convenit navigare velo. Ea propter et M-ti Tuae hoc procellosum aestuansque comitorum mare sulcanti non est usquequaque desperandum, tum quod tempestas haec populi, ut ait Cicerq, quemadmodum saepius sine causa excitatur, ita nemine advertente sedatur, tum quod magnitudo animi ardua plerunque efficiat proclivia. Illud modo M-ti Tuae videndum, ut quaecunquae perficienda cogitaverit, ad ea sibi viis ac rationibus moribus nostris accomodatis perveniendum esse existimet, nisi illos imitari velit, qui temere iaculantes scopum attingant nunquam, vel imperitos agricolas, qui fruges agris non aptas seminantes nunquam segetes habent foecundas.

Ad quam rem, quae mihi conducere videbuntur, praecepta quaedam pro mea constanti ac perpetua in M-tem Tuam fide perscripsi. Non illa quidem, quae universam Regni administrandi rationem complecterentur. Haec enim et ab aliis copiose tractantur et M-tas Tua optimis Reipublicae gerendae consiliis instructa est, sed illa tantum, quae Illi in hac confusa et vaga consultationum publicarum ratione certam quandam consiliorum explicandorum viam demonstrare(n)t, tanto M-ti Tuae gratiora futura arbitratus, quanto medici illi, qui morbo praesenti oculos adiciunt, praeferebantur iis, qui circa generalia morborum occupati in speciem afferunt nihil. Atque haec quidem praecepta non ex abditiis illis philosophorum penetralibus eruta, sed ex hac forensi nostra exercitatione collecta afferuntur. Quae cum a triginta annis